
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio II – Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non 

statale – Gestione delle risorse finanziarie. 
– 

 

                                                           

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI       e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB www.pugliausr.gov.it  

 

 

Prot. n.          Bari, (fa fede il protocollo) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la nota della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 

del MI prot. AOODGOSV/2259 del 02/02/2022 con la quale, in attuazione 

dei protocolli esecutivi degli accordi culturali tra Italia, Austria, Belgio, 

Francia, Regno Unito, Irlanda, Germania e Spagna, vengono messi a 

disposizione, per l’a.s. 2022/2023, n. 13 posti di assistente di lingua 

straniera per le istituzioni scolastiche della regione Puglia; 

VISTA la nota di quest’Ufficio AOODRPU/5455 del 21.02.2022 concernente la 

candidatura delle istituzioni scolastiche al fine dell’assegnazione degli 

assistenti di lingua straniera per l’a.s. 2022/2023;  

VISTE 

 

RITENUTO 

le  candidature presentate  dalle istituzioni scolastiche della regione 

Puglia;  

di dover procedere all’individuazione di n. 13 istituzioni scolastiche alle 

quali  assegnare gli assistenti di lingua straniera; 

 

CONSIDERATA la presenza di risorse professionali in servizio presso questa Direzione 

Generale in possesso di adeguate competenze in merito alla procedura di 

valutazione delle candidature presentate dai docenti in argomento; 

 

CONSIDERATA la  necessità  di  costituire   un’apposita  Commissione  per  l’espletamento  

dei  sopracitati adempimenti ai sensi della succitata nota MIUR prot. 

AOODGOSV2259/2022; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Presso l’USR per la Puglia è istituita, ai sensi della nota MIUR prot. 

AOODGOSV/2259 del 02/02/2022, la Commissione così costituita: 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio II – Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non 

statale – Gestione delle risorse finanziarie. 
– 

 

                                                           

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI       e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB www.pugliausr.gov.it  

 

Dott. Mario Trifiletti, Dirigente Ufficio II – presidente; 

Dott. Giuseppe Vito Clarizio, Dirigente Tecnico – componente; 

Dott. Domenico Dicarolo, docente – componente; 

Dott.ssa Antonella Loiotile, docente – componente; 

Dott.ssa Valentina Romanazzi, docente – componente. 

In occasione della riunione di insediamento della Commissione sarà individuato il 

componente che svolgerà le funzioni di verbalizzazione. 

Art. 2 

La Commissione valuterà le candidature dei docenti in applicazione dei requisiti di 

ammissione previsti dalla nota ministeriale prot. AOODGOSV/2259 del 02/02/2022, integrati 

di  ulteriori indicatori ritenuti eventualmente opportuni, come previsto dalla nota ministeriale 

de qua. 

Art. 3 

Le attività della Commissione saranno svolte a titolo gratuito. 

Art. 4 

La Commissione si riunirà, per l’avvio delle attività di esame e la valutazione delle 

candidature pervenute, il giorno 07.03.2022 alle ore 9:30, presso la sala “Fiore” (2° piano) di 

questo Ufficio Scolastico Regionale – Via Castromediano n.123 – Bari. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                             Giuseppe SILIPO 

 

 

 

 

 

Ai componenti della Commissione –  Loro sedi 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR Puglia –  Loro sedi 

Al  Sito WEB  NDG 


		2022-03-04T12:12:14+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2022-03-04T13:23:00+0100
	protocollo




